Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2022 № 190
р.п. Шимск

О внесении изменений в реестр объектов туристского интереса Шимского муниципального района

В связи с расширением перечня объектов туристического интереса Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в реестр объектов туристского интереса Шимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 25.12.2020 № 1383, дополнив строкой 13 следующего содержания:
	№ п/п
	Категория / вид туризма
	Название
	Краткое описание
	Месторасположение с указанием удалённости от районного центра (км)
	Координаты GPS
	Условие посещения объекта (платно / бесплатно)
	Контакты для получения консультации по объекту
	Ответственный за представление информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«13.
	Паломнический
	Церковь Св. Апостолов Петра и Павла (д. Голино)
	Церковь Петра и Павла на голинском погосте упоминается с 1551 года (сначала, как и все церкви поозерья была деревянная) Современная церковь построена в 19 веке.
Главная святыня храма – чудотворная икона Смоленской Божией Матери.
	Новгородская обл., Шимский район д. Голино
	58.242402, 30.858229
	бесплатно
	Ведущий специалист комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района
Трудолюбова Олеся Юрьевна
8 816 56 54 445
	Ведущий специалист комитета культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района
Трудолюбова Олеся Юрьевна

»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района О.В. Архипкову.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района                                                              А.Ю. Шишкин
[bookmark: _GoBack]